

Pedidos de Esclarecimentos

Pedido: 19/09/2025 10:02:20 - Bom dia, referente ao intervalo entre os lances, qual será o intervalo que devemos considerar, o que é informado no edital(10.9.1) de R\$ 50,00 , ou o que consta no portal de R\$ 0,01?

Resposta: 19/09/2025 10:04:24 - Bom dia!rnFavor considerar o valor que consta no sistema LICITANET.

Pedido: 22/09/2025 11:13:10 - Serão aceitos somente produtos REGISTRADOS NA ANVISA como -MEDICAMENTOS- para o item 18? Considerando que somente Medicamentos registrados possuem estudos de segurança e eficácia para o tratamento de patologias e indicação terapêutica.

Resposta: 22/09/2025 14:39:38 - Conforme o que dispõe o item 1.7.13.2 e 4.1.2 do Termo de Referência, só serão aceitos medicamentos que apresentarem o número de registro válido do medicamento na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA).

Ok

